[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital:

1 - Fica alterado, no quadro referente ao Objeto, a descrição do item 01 do presente Edital o qual passa a constar:

“VEÍCULO TIPO SEDAN, ZERO KM, NA COR BRANCA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ANO/MODELO 2024/2024, 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) OCUPANTES (INCLUINDO O MOTORISTA), MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 98 CV, MOVIDO A ETANOL E GASOLINA; TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS FRENTE E 01 (UMA) RÉ, FREIOS ABS/EBD, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COMPUTADOR DE BORDO, AR CONDICIONADO, AIR-BAG (DUPLO FRONTAL), TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 (QUATRO) PORTAS E VIDROS ELÉTRICOS AO MENOS NAS 02 (DUAS) PORTAS DIANTEIRAS, ALARME ANTIFURTO, PORTA MALAS DE NO MÍNIMO 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) LITROS, SENSOR DE RÉ..”

2 - Fica Retificada a data de abertura da Sessão Pública para o dia 28/03/2024 às 09 horas.

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Publique-se.

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelo fone (54) 3698-4195.

Capão Bonito do Sul, 13 de março de 2024.

Felippe Júnior Rieth

Prefeito Municipal

Av. Ataliba José de Lima, nº 10, Centro – 95.308-000 – FONE 54 3698.4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br                  compras@capaobonitodosul.rs.gov.br